e. Harga Penawaran : Rp 120,- (seratus dua puluh Rupiah) setiap saham
f. Nilai Emisi : Sebesar Rp 93.000.000.000,- (sembilan puluh tiga miliar Rupiah)
g. Masa Penawaran Umum : 26 - 27 Maret 2020
h. Tanggal Pencatatan : 31 Maret 2020

Seluruh Saham Yang Ditawarkan dalam rangka Penawaran Umum ini seluruhnya adalah Saham Baru yang dikeluarkan dari
portepel Perseroan. Semua saham ini akan memberikan hak yang sama dan sederajat kepada pemegangnya dalam segala hal
dengan saham biasa lainnya dari Perseroan yang telah ditempatkan dan disetor penuh, termasuk antara lain hak atas pembagian
dividen dan hak untuk mengeluarkan suara.

xi

Saham Yang Ditawarkan dimiliki secara sah dan dalam keadaan bebas, tidak sedang dalam sengketa dan/atau dijaminkan kepada
pihak manapun serta tidak sedang ditawarkan kepada pihak lain.

Apabila seluruh Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum ini terjual, maka secara proforma struktur permodalan dan
susunan para pemegang saham Perseroan adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp100,- per saham

Sebelum Penawaran Umum Setelah Penawaran Umum

Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
(%)

Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
(%)

Modal Dasar 17.400.000.000 1.740.000.000.000  17.400.000.000 1.740.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:

1. PT Saraswanti Utama 3.806.250.000 380.625.000.000 87,50 3.806.250.000 380.625.000.000 74,27
2. Noegroho Harihardono 254.475.000 25.447.500.000 5,85 254.475.000 25.447.500.000 4,97
3. Ir. Yahya Taufik 140.070.000 14.007.000.000 3,22 140.070.000 14.007.000.000 2,73
4. Agnes Martaulina Dwi Saraswanti Haloho 81.780.000 8.178.000.000 1,88 81.780.000 8.178.000.000 1,60

5. Andreas Adhi Harsanto 67.425.000 6.742.500.000 1,55 67.425.000 6.742.500.000 1,31
6. Masyarakat1) - - - 775.000.000 77.500.000.000 15,12

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 4.350.000.000 435.000.000.000 100,00 5.125.000.000 512.500.000.000 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 13.050.000.000 1.305.000.000.000  12.275.000.000 1.227.500.000.000

1)Termasuk program ESA

Perseroan mengadakan Program ESA yang dilakukan bersamaan dengan Penawaran Umum Perdana Saham sesuai dengan
Akta Perjanjian Penjaminan Emisi Efek No. 4 tanggal 9 Januari 2020, dibuat di hadapan Rini Yulianti, S.H., Notaris di Jakarta,
dimana pemegang saham Perseroan telah menyetujui Program ESA. Program ESA akan ditawarkan dengan jumlah sebanyak
22.639.400 (dua puluh dua juta enam ratus tiga puluh sembilan ribu empat ratus) saham atau 2,92% (dua koma sembilan dua
persen) dari Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini. Pihak yang berhak atas program ESA ini
adalah Karyawan dari Perseroan dan Entitas Anak Perseroan.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, dan
dilaksanakannya Program ESA seperti dijelaskan di atas, maka susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah
Penawaran Umum Perdana Saham dan pelaksanaan Program ESA, secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp100,- per saham

Sebelum Penawaran Umum Setelah Penawaran Umum

Jumlah Saham
Jumlah Nominal

(Rp)
Persentase

(%)
Jumlah Saham

Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
(%)

Modal Dasar 17.400.000.000 1.740.000.000.000  17.400.000.000 1.740.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
1. PT Saraswanti Utama 3.806.250.000 380.625.000.000 87,50 3.806.250.000 380.625.000.000 74,27

2. Noegroho Harihardono 254.475.000 25.447.500.000 5,85 254.475.000 25.447.500.000 4,97
3. Ir. Yahya Taufik 140.070.000 14.007.000.000 3,22 140.070.000 14.007.000.000 2,73
4. Agnes Martaulina Dwi Saraswanti Haloho 81.780.000 8.178.000.000 1,88 81.780.000 8.178.000.000 1,60
5. Andreas Adhi Harsanto 67.425.000 6.742.500.000 1,55 67.425.000 6.742.500.000 1,31

6. Masyarakat   752.360.600 75.236.060.000 14,68
7. Peserta Program ESA   22.639.400 2.263.940.000 0,44

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh

4.350.000.000 435.000.000.000 100,00 5.125.000.000 512.500.000.000 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 13.050.000.000 1.305.000.000.000  12.275.000.000 1.227.500.000.000

Keterangan selengkapnya mengenai Penawaran Umum ini dapat dilihat pada Bab I Prospektus ini.

• RENCANA PENGGUNAAN DANA

Seluruh dana yang diperoleh dari hasil Penawaran Umum Perdana Saham ini setelah dikurangi biaya-biaya emisi akan
dipergunakan untuk:

1. Sekitar 49,78% (empat puluh sembilan koma tujuh delapan persen) akan dipergunakan untuk belanja modal (capital
expenditure) Entitas Anak; dan

2. Sisanya sekitar 50,22% (lima puluh koma dua dua persen) akan digunakan untuk keperluan modal kerja (working capital)
dalam rangka pembelian bahan baku pupuk NPK baik pada Perseroan maupun Entitas Anak.

[…]

Struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan hingga Prospektus ini diterbitkan adalah sebagai berikut:

Keterangan
Nilai Nominal Rp100,- per saham

Jumlah Saham Jumlah Nominal (Rp) Persentase (%)

Modal Dasar 17.400.000.000 1.740.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh
1. PT Saraswanti Utama 3.806.250.000 380.625.000.000 87,50

2. Noegroho Harihardono 254.475.000 25.447.500.000 5,85
3. Ir. Yahya Taufik 140.070.000 14.007.000.000 3,22
4. Agnes Martaulina Dwi Saraswanti Haloho 81.780.000 8.178.000.000 1,88
5. Andreas Adhi Harsanto 67.425.000 6.742.500.000 1,55

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 4.350.000.000 435.000.000.000 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 13.050.000.000 1.305.000.000.000

Para Pemegang Saham yang namanya terdaftar dalam Daftar Pemegang Saham memiliki hak-hak yang sama dan setara
dalam segala hal.

Apabila seluruh saham yang ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini terjual, maka secara proforma struktur
permodalan dan susunan para pemegang saham Perseroan adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp100,- per saham

Sebelum Penawaran Umum Setelah Penawaran Umum

Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
(%)

Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
(%)

Modal Dasar 17.400.000.000 1.740.000.000.000  17.400.000.000 1.740.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
1. PT Saraswanti Utama 3.806.250.000 380.625.000.000 87,50 3.806.250.000 380.625.000.000 74,27
2. Noegroho Harihardono 254.475.000 25.447.500.000 5,85 254.475.000 25.447.500.000 4,97
3. Ir. Yahya Taufik 140.070.000 14.007.000.000 3,22 140.070.000 14.007.000.000 2,73

4. Agnes Martaulina Dwi Saraswanti Haloho 81.780.000 8.178.000.000 1,88 81.780.000 8.178.000.000 1,60
5. Andreas Adhi Harsanto 67.425.000 6.742.500.000 1,55 67.425.000 6.742.500.000 1,31
6. Masyarakat1) - - - 775.000.000 77.500.000.000 15,12

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 4.350.000.000 435.000.000.000 100,00 5.125.000.000 512.500.000.000 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 13.050.000.000 1.305.000.000.000  12.275.000.000 1.227.500.000.000

1)Termasuk program ESA

Program Kepemilikan Saham Bagi Pegawai Perseroan dan Entitas Anak (“Program ESA”)

Perseroan mengadakan Program ESA yang dilakukan bersamaan dengan Penawaran Umum Perdana Saham sesuai dengan
Akta Pernyataan Keputusan Pemegang Saham No. 15 tertanggal 12 Desember 2019 yang dibuat di hadapan Rini Yulianti, S.H.,
Notaris di Jakarta Timur, dimana pemegang saham Perseroan telah menyetujui Program ESA dengan jumlah dan tata cara
yang akan ditentukan oleh Direksi Perseroan.

Berdasarkan Surat Keputusan Direksi Perseroan No.002/Dir-SAM/I/I/2020 (“Surat Keputusan ESA”), Program ESA akan

[…]

obyek Pajak Penghasilan Pasal 21.

6.  Hak kepesertaan dalam program ESA akan gugur apabila :
a.   Pegawai berhenti bekerja dari Perseroan dan/atau Entitas Anak dalam periode lock-up, kecuali apabila pegawai tersebut

pensiun;
b.   Apabila pegawai terlibat perkara kriminal dalam kurun waktu lock-up;
c.   Pegawai menyerahkan hak kepesertaannya secara sukarela kepada Perseroan atas kemauan sendiri.

7.  Direksi Perseroan dengan ini menunjuk pejabat yang membidangi sumber daya manusia dan hukum Perseroan untuk
menjadi pengelola Program ESA kepada pegawai.

8.  Program ESA akan dilaksanakan dan dilaporkan oleh Perseroan dengan mengikuti peraturan dan perundang-undangan
yang berlaku.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, dan
dilaksanakannya Program ESA seperti dijelaskan di atas, maka susunan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah
Penawaran Umum Perdana Saham dan pelaksanaan Program ESA, secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp100,- per saham

Sebelum Penawaran Umum Setelah Penawaran Umum

Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
(%)

Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp)

Persentase
(%)

Modal Dasar 17.400.000.000 1.740.000.000.000  17.400.000.000 1.740.000.000.000

Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
1. PT Saraswanti Utama 3.806.250.000 380.625.000.000 87,50 3.806.250.000 380.625.000.000 74,27
2. Noegroho Harihardono 254.475.000 25.447.500.000 5,85 254.475.000 25.447.500.000 4,97

3. Ir. Yahya Taufik 140.070.000 14.007.000.000 3,22 140.070.000 14.007.000.000 2,73
4. Agnes Martaulina Dwi Saraswanti Haloho 81.780.000 8.178.000.000 1,88 81.780.000 8.178.000.000 1,60
5. Andreas Adhi Harsanto 67.425.000 6.742.500.000 1,55 67.425.000 6.742.500.000 1,31
6. Masyarakat   752.360.600 75.236.060.000 14,68

7. Peserta Program ESA   22.639.400 2.263.940.000 0,44

Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 4.350.000.000 435.000.000.000 100,00 5.125.000.000 512.500.000.000 100,00

Jumlah Saham dalam Portepel 13.050.000.000 1.305.000.000.000  12.275.000.000 1.227.500.000.000

Pencatatan Saham di BEI

Bersamaan dengan pencatatan Saham Yang Ditawarkan yang berasal dari Penawaran Umum Perdana Saham ini sebanyak
775.000.000 (tujuh ratus tujuh puluh lima juta) saham biasa atau sebesar 15,12% (lima belas koma dua belas persen) dari
modal ditempatkan dan disetor penuh setelah Penawaran Umum Perdana Saham yang seluruhnya terdiri dari Saham Baru,
maka Perseroan atas nama pemegang saham lama akan juga mencatatkan sejumlah 4.350.000.000 (empat miliar tiga ratus

5

lima puluh juta) saham yang telah ditempatkan dan disetor penuh atau sebesar 84,88% (delapan puluh empat koma delapan